SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO
DEPARTAMENTO DE LIBRAS

CAMPUS REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP 88040-900 - FLORIANÓPOLIS / SC

TELEFONE +55 (48) 3721-9704
lsb@contato.ufsc.br

Florianópolis, 16 de novembro de 2022.        Portaria nº21/LSB/2022.

O Chefe do Departamento de Libras do Centro de Comunicação e Expressão da
Universidade Federal de Santa Catarina, de acordo com suas atribuições estatutárias e por
deliberação do Colegiado do Departamento,

R E S O L V E:

         Homologar as seguintes inscrições para o processo seletivo simplificado para professor
substituto no campo de conhecimento: Campo de conhecimento: Linguística Aplicada/
Ensino/Aprendizagem de Libras, conforme  EDITAL Nº 102/2022/DDP (Publicado no
DOU nº 209, Seção 3, páginas 109 a 112, em 04/11/2022).

LISTA GERAL

01.Vitor Hugo Lima Nazário
02. Vinicius Rodrigues da Silva
04. Eva Morgana Lucena Andrade

LISTA PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD)

03. Leonardo Adonis de Almeida
06. Thiago Amaral Vitorino

LISTA PARA PESSOAS NEGRAS

05. Wharley Martins dos Santos

___________________________________

Prof. Dr. Deonisio Schmitt

Chefe no Departamento de Libras

		2022-11-16T15:50:12-0300